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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. maj 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 39 til L 217 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 39 til L 217: 

 

Vil ministeren garantere Folketinget, at samtlige tro- og loveerklæringer, som er 

udfyldt og indsendt af ansøgerne på lovforslaget, sikres og bevares i ministeriet, så 

der kan indledes frakendelsessager, hvis der i ansøgningen er fortiet begået krimi-

nalitet? Vil ministeren endvidere redegøre for, hvad ministeren vil gøre, hvis det 

først efter 60 dage opdages, at der mangler en tro- og loveerklæring i systemet, og 

tro- og loveerklæringen derfor ikke kan genskabes digitalt og dermed bruges som 

bevis i en evt. frakendelsessag i forbindelse med svig? Vil ministeren for en sikker-

heds skyld oversende en digital kopi af ansøgernes tro- og loveerklæringer som of-

fentligt eller fortroligt bilag til lovforslaget? 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af besvarelsen af 14. september 2023 på spørgsmål nr. 237 fra 

Folketingets Indfødsretsudvalg (2022-23, 2. samling), blev det ved lov nr. 534 af 29. 

april 2015 om ændring af lov om dansk indfødsret obligatorisk for ansøgere om 

dansk statsborgerskab ved naturalisation at anvende digital selvbetjening i forbin-

delse med ansøgningens angivelse. Det fremgår også, at det er obligatorisk at ud-

fylde en tro og loveerklæring, førend ansøgningen kan sendes videre til sagsbe-

handlingssystemet, og at disse ansøgninger er omfattet af Statens It’s standardback 

up-model, hvor der dagligt tages back up, og hvor back up-data opbevares i 60 dage.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan desuden oplyse, at de erklæringer 

på tro og love om strafbare forhold, som ansøgerne indsender til Udlændinge- og 

Integrationsministeriet på et fysisk ansøgningsskema eller til brug for deltagelse i 

en grundlovsceremoni, ligeledes bliver gemt i ministeriets sagsbehandlingssystem. 

 

3. Idet den digitale ansøgningsløsning som nævnt er sat således op, at en ansøgning 

om dansk statsborgerskab som udgangspunkt ikke kan sendes videre til ministeriets 

sagsbehandlingssystem, uden at der er udfyldt en tro og loveerklæring, kan jeg ikke 
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se, at der skulle være en generel problemstilling om, at erklæringer i naturalisati-

onssager bortkommer, eller at det er et problem, at back-up data ikke lagres i mere 

end 60 dage. Udlændinge- og Integrationsministeriet er i øvrigt ikke bekendt med, 

at erklæringer, der er lagret digitalt, er bortkommet.  

 

4. Som det fremgår af besvarelsen af 10. oktober 2023 på spørgsmål nr. 269 fra 

Folketingets Indfødsretsudvalg (2023-24, 1. samling), opbevares ansøgninger om 

indfødsret inklusive bilag, herunder tro- og loveerklæringer, i sagsbehandlingssy-

stemet F2 UIM, der er omfattet af Statens It’s backup model. Der tages dagligt 

backup af dette system, og den enkelte backup opbevares i 60 dage, svarende til 

Statens It’s standardperiode. Data, som er slettet inden for de seneste 60 dage, vil 

kunne genskabes af Statens It, hvorimod data slettet mere end 60 dage bagud ikke 

vil kunne genskabes af Statens It.  

 

5. Jeg finder derfor ikke anledning til at foranstalte den i spørgsmålet foreslåede 

oversendelse af en kopi af alle tro- og loveerklæringer om kriminalitet, som ansø-

gerne på lovforslag om indfødsrets meddelelse (L 217) har afgivet til brug for an-

søgningen om dansk indfødsret, til Folketingets Indfødsretsudvalg 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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